PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	10
	»
	апреля
	20
	14
	г.

	№
	41

	п.г.т. Андра

	Об утверждении итогов
социально-экономического развития

городского поселения Андра за 2013 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании городское поселение Андра, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Андра от 06.08.2009 г. №26:
1. Утвердить итоги социально-экономического развития городского поселения Андра за 2013 год согласно приложению.
2. Финансово-экономическому отделу администрации городского поселения Андра принять основные показатели итогов социально-экономического развития городского поселения Андра за 2013 год.

3. Постановление направить для опубликования в газету «Октябрьские вести» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Андра.
4. Контроль за выполнением постановления  возложить на финансово-экономический отдел (О.А. Кондратьеву-Ляхович)

Глава городского поселения Андра
                                               О.В. Гончарук

Приложение
к постановлению от 11.04.2014 № 41
	ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Андра

	Показали
	единицы измерения
	2012 год
	2013 год
	темп роста 2013 года к 2012 году, %

	Демография:

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	2003
	1939
	96,8

	Число родившихся
	человек
	36
	26
	72,2

	Число умерших
	человек
	7
	3
	42,9

	Естественный прирост (убыль) населения
	человек
	29
	23
	79,3

	Миграционный прирост (убыль) населения
	человек
	16
	5
	31,3

	Труд и занятость населения:

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей)
	человек
	1249
	1313
	105,1

	Численность граждан, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы в органы службы занятости населения (на конец периода)
	человек
	17
	10
	58,8

	из них численность официально зарегистрированных безработных
	человек
	17
	10
	58,8

	Уровень безработицы (на конец периода)
	%
	1,3
	0,8
	61,5

	Численность населения в трудоспособном возрасте
	человек
	1270
	1241
	97,7

	Численность населения старше трудоспособного возраста
	человек
	252
	226
	89,7

	Численность населения моложе трудоспособного возраста
	человек
	481
	472
	98,1

	Экономически активное население
	человек
	1206
	1259
	104,4

	Уровень жизни населения:

	Средний размер дохода пенсионера (на конец  года отчетного периода)
	рублей
	12828,5
	16431,9
	128,1

	Величина прожиточного минимума в среднем на душу населения
	рублей
	9375,3
	10749,0
	114,7

	Численность пенсионеров, состоящих на учете в отделениях Пенсионного фонда
	человек
	413
	449
	108,7

	Промышленность:

	Количество индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории городского поселения Андра
	человек
	16
	16
	100,0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами

	       в действующих ценах каждого года
	млн. рублей
	53,9
	65,0
	120,4

	Индекс промышленного производства
	в % к предыдущему году
	108,2
	108,3
	100,1

	      обрабатывающие производства
	млн. рублей
	7,5
	8,2
	109,9

	Индекс производства
	в % к предыдущему году
	105,8
	105,1
	99,3

	       производства и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. рублей
	46,5
	56,7
	122,1

	Индекс производства
	в % к предыдущему году
	109,3
	109,7
	100,4

	Производство основных видов промышленной продукции

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	45
	45
	100,0

	Производство электроэнергии
	млн.кВт.час
	2,8
	2,8
	100,0

	Производство тепловой энергии
	тыс.Гкал
	26,3
	27,5
	104,6

	Оборот розничной торговли
	млн. рублей
	47,2
	52,2
	110,6

	Объем реализации платных услуг
	млн. рублей
	29,6
	27,8
	94,0

	Жилищно-коммунальный комплекс:

	Число организаций, оказывающих коммунальные услуги
	единиц
	1
	1
	100,0

	Отпущено воды потребителям
	тыс. м3
	292,5
	268,6
	91,8

	             в том числе населению
	тыс. м3
	188,2
	118,5
	62,9

	Отпущено тепла потребителям
	гкал/год
	26246
	26669,8
	101,6

	             в том числе населению
	гкал/год
	17781
	18490,2
	104,0

	Общая дебиторская задолженность ЖКХ
	млн. рублей
	220,0
	268,0
	121,8

	Доля задолженности населения в общем объеме дебиторской задолженности ЖКХ
	%
	91,4
	98,1
	107,4

	Число семей, получившие субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (на конец отчетного периода)
	единиц
	6
	9
	150,0

	Численность лиц проживающих в семьях, получавших субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (на конец отчетного периода)
	человек
	18
	48
	266,7

	Транспорт и связь

	Международная, междугородная связь
	единиц
	1
	1
	100,0

	наименование
	Филиал ФГУП "Почта России" Няганского почтамта
	Филиал ФГУП "Почта России" Няганского почтамта

	Оператор сотовой связи
	единиц
	3
	3
	100,0

	наименование
	"Utel", "Мегафон", "Мотив"
	"Utel", "Мегафон", "Мотив"

	Финансы:

	Доходы бюджета муниципального образования
	тыс. рублей
	25 631,9
	21 622,8
	84,4

	в том числе: безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	тыс. рублей
	11 670,8
	6 021,7
	51,6

	Расходы бюджета муниципального образования
	тыс. рублей
	26 770,0
	23 247,7
	86,8